
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI 

UFFICIO PERSONALE 

 

 

N. Generale 9 del 09/01/2024 

N. Settoriale: 3 

 

 

 
OGGETTO CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE EX C 

APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI PRESSO IL COMUNE DI POMARANCE - 

APPROVAZIONE DISCIPLINARE. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 09/01/2024 al 24/01/2024. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 10 del 09/01/2024 

Num. Generale: 9 Num. Settoriale: 3 del 09/01/2024 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE EX C 

APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI PRESSO IL COMUNE DI POMARANCE - 

APPROVAZIONE DISCIPLINARE. 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il D.P.R. n. 487 del 9/05/1994 e ss.mm. ed ii.; 

 

Richiamate le proprie Determinazioni: 

 n. Gen. 851 del 01/12/2023 con la quale è stato indetto il concorso pubblico di cui 

all’oggetto ed approvato il relativo bando; 

 n. Gen. 930 del 25/12/2023 di ammissione con riserva dei candidati dalla quale 

risulta necessario procedere ad effettuare la prova preselettiva essendo i 

candidati ammessi superiori alle 40 unità; 

 n. 977 del 29/12/2023 con la quale è stato affidato a Ditta specializzata nel settore il 

servizio per la gestione informatizzata della prova preselettiva con sorveglianza 

da remoto del concorso di cui si tratta; 

 

Ritenuto di fornire ai candidati indicazioni operative per lo svolgimento della prova preselettiva da 

remoto; 

 

Visto il “Disciplinare relativo allo svolgimento della prova preselettiva” allegato al presente atto 

sub lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il D.lgs.18/08/2000 n.267 e successive integrazioni e modifiche, ed in particolare gli artt. 107 

e 169; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 03/07/2023 di nomina della sottoscritta quale Responsabile 

Unico del Comune di Pomarance per l’accreditamento, l’accesso e l’operatività presso la 

Piattaforma unica di reclutamento istituita sul Portale sviluppato dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 26 del 30/12/2023 di nomina della sottoscritta quale Direttore del 

Settore Affari Generali; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

1. di approvare il “Disciplinare relativo allo svolgimento della prova preselettiva” per la 

gestione informatizzata della prova preselettiva con sorveglianza da remoto del concorso 

per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di “Istruttore Amministrativo 



Proposta di Determinazione n. 10 del 09/01/2024 

Num. Generale: 9 Num. Settoriale: 3 del 09/01/2024 

 

 

Contabile ex C” appartenente all’Area degli Istruttori, di cui all’allegato sub lettera “A” al 

presente atto che viene a farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che: il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta con incarico di Elevata 

Qualificazione per il Settore Affari Generali nei confronti della quale non sussistono elementi 

riconducibili                        alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 e 

ss.mm. ed ii. e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa 

Amministrazione; 

3. di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso 

giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni o in alternativa il ricorso straordinario al Capo 

dello                  Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione; 

4. la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni, sul portale 

inPA, sul sito istituzionale e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 09/01/2024


